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В  целях  обеспечения  участия  физических  лиц,  не  являющихся
индивидуальными  предпринимателями  и  применяющих  специальный
налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»,  в  развитии
малоформатной  торговли  Федеральным  законом  от  14  июля  2022  года
№ 352-ФЗ в статью 22 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ
«Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности
в  Российской  Федерации»  (далее  –  закон  о  торговле) внесено  изменение
предусматривающее,  что  положение  части  4  статьи  10  закона  о  торговле
о размещении не менее чем шестидесяти процентов нестационарных торговых
объектов,  используемых  субъектами  малого  или  среднего
предпринимательства,  осуществляющими  торговую  деятельность,  от  общего
количества нестационарных торговых объектов применяется в том числе и   в
отношении  физических  лиц,  не  являющихся  индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2028 г.

Информация размещена в информационно-правовых системах, а также на
официальном  сайте  Министерства  экономического  развития,  в  блоке
«Потребительский рынок».

Просим Вас проинформировать хозяйствующие субъекты о действующем
законодательстве.

Заместитель Министра                                                                          Е.А. Раевская

Елена Николаевна Майорова
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https://internet.garant.ru/#/document/12171992/entry/226

